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 ظریف هفته آینده 
به لبنان سفر می کند

ایسنا| سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه با 
اعلام سفر وزیر امور خارجه کشورمان به 
لبنان گفت: با توجه به نوع روابط جمهوری 
اسلامی ایران و لبنان و تاثیری که این کشور 
در صلح و ثبات منطقه دارد، رایزنی های 
دوره ای بین دو طرف وجود داشته و دارد 
و این سفر به زودی انجام خواهد شد. بهرام 
قاسمی در ادامه با بیان این که برنامه ریزی ها 
برای سفر وزیر امور خارجه کشورمان به 
بیروت درحال انجام است، تصریح کرد: 
آقای دکتر ظریف احتمالا در هفته آینده، 
به منظور دیدار با مقامات عالی رتبه و 
شخصیت های برجسته لبنان و همچنین 
رایزنی های دو جانبه و چگونگی گسترش 
همکاری های دو کشور در ابعاد مختلف 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی در دوران جدید 
و رایزنی درباره تحولات منطقه، موضوع 
سوریه و همکاری های بین المللی به بیروت 
سفر خواهد کرد. سفر ظریف به لبنان در 
هفته آینده درحالی انجام می شود که در 
هفته جاری پس از دو سال و نیم میشل عون 
به عنوان رئیس جمهوری این کشور انتخاب 

شد.

تمدید وضع اضطراری علیه ایران 
توسط اوباما

ایسنا| باراک اوباما با تأکید بر این که با 
وجود دستیابی به توافق هسته ای با ایران 
روابط ما ) آمریکا( با این کشور به حالت 
عادی بازنگشته است، وضع اضطراری ملی 
آمریکا علیه ایران را به مدت یک سال دیگر 
تمدید کرد. باراک اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا روز پنجشنبه در نامه ای به کنگره 
آمریکا ضمن تأکید بر این که روابط آمریکا 
و ایران به حالت عادی بازنگشته است، گفت 
که ضروری است تا شرایط کنونی حفظ 

شود.
او در این نامه نوشت: روابط ما با ایران به 
حالت نرمال بازنگشته است و روند اجرای 
توافقات با ایران )الجزایر( از  سال 1981 
در جریان است. به همین دلیل من مصمم 
هستم که ادامه وضع اضطراری علیه ایران 
ضروری است. در ادامه این نامه آمده است: 
وضع اضطراری علیه ایران توسط یک فرمان 
اجرایی در 14 نوامبر 1979 آغاز شد و از 
14 نوامبر 2016 به مدت یک سال دیگر 
نیز ادامه خواهد داشت. شرایط اضطراری، 
اختیارات غیرمعمول زیادی مثل ضبط 
اموال، احضار اعضای گاردملی و استخدام 
و اخراج افسرهای نظامی را در اختیار 
رئیس جمهوری آمریکا قرار می دهد. حالت 
شرایط اضطراری همچنین پایه و اساس 
بیشتر تحریم های آمریکا علیه کشورهای 
دیگر را شکل می دهد. جیمی کارتر، 
رئیس جمهوری آمریکا پس از انقلاب 
اسلامی ایران با صدور دو فرمان اجرایی 
در سال های 1979 و 1981 وضع شرایط 

اضطراری علیه ایران را اعلام کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 

»مرگ بر آمریکا« مانع همکاری 
واشنگتن و تهران نیست

ایسنا| سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
با ادعای این که شعار »مرگ بر آمریکا« تنها 
اظهارات سیاسی و احساسی است تأکید کرد 
که این گونه شعارها مانع همکاری ایران و 
آمریکا نخواهد شد. مارک تونر، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در واکنش به شعار 
»مرگ بر آمریکا« توسط ملت انقلابی ایران 
در 1۳ آبان سالروز تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا به دست دانشجویان و دانش آموزان 
گفت: فریادهای مرگ بر آمریکا که روز 
پنجشنبه در ایران سرداده شد چیزی جز 
اظهارات سیاسی نیست و مانعی بر سر راه 
همکاری آمریکا و ایران نیست. روز پنجشنبه 
مصادف با سی و هفتمین سالگرد تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا، قشرهای مختلف مردم با 
حضور خود در راهپیمایی ها با سردادن فریاد 
»مرگ بر آمریکا« بار دیگر خشم و انزجار 

خود را از آمریکا به جهانیان نشان دادند.
اما مارک تونر در پاسخ به اظهارات برخی 
خبرنگاران که شعار مرگ بر آمریکا به نظر 
می رسد سیاست دولت ایران است که در 
مقامات بلندپایه ایران نیز قابل مشاهده 
است، مدعی شد که این شعارها تنها لفاظی 
است. او افزود: لزوما به همه اظهارات متفاوتی 
که در روزهایی مثل امروز مطرح می شود، 
واکنش نشان نمی دهیم. سخنگوی وزارت 
خارجه اعلام کرد که دولت اوباما معتقد است 
سیاست رسمی ایران بر پایه »مرگ بر آمریکا« 
نیست. او افزود: ما به نظارت دقیق رفتار 
منفی و مخرب ایران در منطقه در رابطه با 
یمن و سوریه ادامه می دهیم و در این رابطه 
بسیار نگران هستیم. تونر ادامه داد: تا جایی 
که بتوانیم با ایران به طور سازنده در مسائل 
منطقه همکاری خواهیم کرد ولی به این 
مسأله نیز توجه داریم که رفتار ایران تغییری 

نکرده است.
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شهروند| دو تن از رهبران حزب دموکراتیک 
خلق طرفدار کردها )ح.د.پ( به همراه حداقل 10 تن 
از نمایندگان پارلمان ترکیه، بازداشت شدند. وزارت 
کشور ترکیه علت بازداشت های گسترده نمایندگان 
حزب دموکراتیک خلق ها را خودداری آنها از حضور 
در دادگاه و ارایه شهادت درباره پرونده های مربوط 
به مبارزه با تروریسم اعلام کرده است. اداره کل 
مطبوعات و اطلاعات نخست وزیری ترکیه روزجمعه 
خطاب به رسانه های بین المللی، علت دستگیری 
رهبران و نمایندگان حزب دموکراتیک خلق ها در 
پارلمان این کشور را مرتبط با خودداری آنها از حضور 
در دادسرا و با تفهیم اتهامات وارده اعلام کرد. این اداره 
تأکید کرده؛ بی پاسخ گذاشتن فراخوان دادستانی در 
راستای قوانین جاری در ترکیه، نقض آشکار قوانین 
است و توقیف این نمایندگان نیز با هدف بازپرسی از 

آنها صورت گرفته است.
به گزارش گاردین، نیروهای پلیس در نیمه شب 
جمعه در یک عملیات همزمان به خانه صلاح الدین 
دمیرتاش، در آنکارا و خانه خانم فیگن یوکسکداغ 
در دیاربکر حمله و این دو را بازداشت کردند. 
دمیرتاش- یک رهبر کاریزماتیک معروف به »اوبامای 
کُرد« - و یوکسکداغ در ماه های گذشته، چندین بار 
تحت بازجویی های جداگانه قرار گرفته اند، اما این، 
نخستین باری است که آنها بازداشت می شوند. 
حداقل 10نفر از نمایندگان حزب دموکراتیک خلق 
طرفدار کردها در پارلمان نیز دستگیر شده اند. 
وکلای آنها می گویند که پس از کودتای نافرجام 
15 جولای، حکومت، عرصه را برمخالفان تنگ و 
سخت گیری های خود را تشدید کرده است. این 
بازداشت ها همچنین درشهرهای »وان« و »بینگول« 

در جنوب شرقی ترکیه صورت گرفته است.
مصونیت سیاسی نمایندگان که درقانون اساسی 
ترکیه یکی از حق های شناخته شده برای نمایندگان 
بود، در ماه می  گذشته با آرای مثبت ۳76 تن از 
نمایندگان مجلس لغو شد. برای تغییر قانون اساسی 
بدون نیاز به همه پرسی به آرای مثبت حداقل 
سه چهارم از 550 نماینده مجلس نیاز بود که این رقم 
با حمایت تقریبا همه احزاب سیاسی حاضر درمجلس 

تحقق یافت. این حملات و بازداشت ها درشرایطی 
صورت می گیرد که انتقادها از تشدید شرایط امنیتی 
و پاکسازی مخالفان توسط دولت، افزایش یافته است. 
هفته گذشته نیز ترکیه شاهد صدور حکم بازداشت 
علیه سردبیر و کارکنان روزنامه »جمهوریت«،- 
روزنامه اصلی مخالف دراین کشور- و همچنین دور 

تازه اخراج ها در ادارات پلیس و امنیتی بوده است.
آنکارا اعضای سیاسی حزب دموکراتیک خلق 
طرفدار کردها را به طرفداری و اقدام برای منافع 
حزب کارگران کرد )پ.ک.ک( متهم می کند، ولی 
این حزب، که با 59 نماینده سومین حزب حاضر 
در مجلس ترکیه است، این اتهامات را رد می کند. 
پ.ک.ک حزب جدایی طلبی است که علیه دولت 
فعالیت می کند و توسط آمریکا، اتحادیه اروپا و 
دولت ترکیه، به عنوان یک سازمان تروریستی 
تلقی می شود. تصفیه و سرکوب نهادهای پلیسی و 
رسانه ها، با توجیه ارتباط این افراد با فتح الله گولن، 
روحانی مخالف دولت مستقر در آمریکا و متهم 
به رهبری کودتا، انجام می شود. روز پنجشنبه، 
وزارت کشور ترکیه اعلام کرد: 1218 تن از پرسنل 
ژاندارمری در تازه ترین تحقیقات در رابطه با کودتای 

ناکام 15 جولای از کار تعلیق شدند.
در روزهای پس از کودتای ترکیه درمجموع 

مسئولان این کشور بیش از 47 هزار نظامی و 
کارمند غیرنظامی در بخش های مختلف را بازداشت 
یا از کار برکنار کرده اند. نظامیان ارتش، پلیس، 
ژاندارمری، قضات، آموزش وپرورش و روزنامه نگاران 
درمیان آنها بودند. بنعالی ییلدریم، نخست وزیر 
ترکیه، به خبرنگاران گفته است که مقامات منتخب 
)نمایندگان پارلمان( که به تحریک و تشویق بر له 
تروریسم مشغولند، باید با اقدامات قانونی مواجه شوند 
و این نمایندگانی که بازداشت شده اند، به این خاطر 
بوده است که آنها از شهادت در دادگاه، سر باز زده 
بودند. قلیچداراوغلو رهبر حزب مردم جمهوریخواه 
ترکیه اما با اشاره به بازداشت رهبران حزب طرفدار 
کردها در پارلمان گفت: کسانی که با انتخابات 

آمده اند، باید از راه انتخابات بروند.
او گفته است: »دولتمردان می خواهند ترکیه به یک 
کشور تاریک خاورمیانه تبدیل شود، سیاست های 
اعمال شده این مسأله را نشان می دهند. می خواهند 
دموکراسی، رسانه ها و تحصیل و برابری زن و 
مرد براساس تصمیم یک نفر باشد. درحالی  که 
باید دموکراسی کشور تقویت شود اما دموکراسی 
کشورمان خون از دست می دهد.« اما متحدان 
ترکیه احتمالا به خوبی این مسأله را درک می کنند 
که بازداشت های اخیر، به عنوان آخرین تلاش های 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه و به 
منظور تحکیم قدرت خود درمقابل رأی پارلمان 
و رفراندومی است که قرار است در بهار  سال آینده، 
سیستم سیاسی کشور را از دموکراسی پارلمانی به 

ریاست جمهوری تغییر دهد.
به دنبال بازداشت های نیمه شب جمعه، گزارش 
شده که دولت ترکیه دسترسی به سایت ها و 
شبکه های اجتماعی مثل توییتر، فیس بوک و 
نرم افزارهای پیام رسان مانند واتس اپ را مسدود 
کرده است. فدریکا موگرینی با ابراز نگرانی از این 
اقدام، تأکید کرده که اتحادیه اروپا خواهان ادامه 
گفت وگو با ح.د.پ و دولت ترکیه است. او از سفرای 
اتحادیه اروپا درترکیه نیز خواسته است با تشکیل 
جلسه فوق العاده ای وضع درترکیه را بررسی و گزارش 
آن را به کمیسیون اروپا بدهند. فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است 
که دستگیری های ترکیه، موجب به خطرانداختن 
دموکراسی پارلمانی دراین کشور می شود. او در 
بیانیه ای گفته است: »ما از ترکیه انتظار داریم که از 
دموکراسی پارلمانی اش دفاع کند که این موضوع 
شامل احترام به حقوق بشر و حاکمیت قانون می شود 
و همچنین ما این انتظارات را مستقیما به مقامات 

ترکیه انتقال می دهیم«.
این درحالی است که روابط ترکیه با اتحادیه اروپا، 
به دلیل انتقاد از سرکوب های شدید دولت پس از 
کودتای نافرجام درترکیه، بسیار تضعیف شده است. 
مقامات آنکارا، همتایان اروپایی خود را متهم می کنند 
که بعد از کودتای نافرجام، حمایت کافی از دولت 
ترکیه نکرده اند. ازسوی دیگر، صبح دیروز، به دنبال 
دستگیری های گسترده نمایندگان ح.د.پ انفجار 
مهیبی در دیاربکر رخ داد که دست کم 8 تن کشته 
و 100 تن زخمی شده اند. انفجار، توسط خودروی 
بمب گذاری شده درخارج از ساختمان پلیس 
روی داد. مسئولیت این حمله را پ.ک.ک به عهده 
گرفته است. رسانه های ترکیه می گویند، این درواقع 
واکنشی به دستگیری های گسترده نمایندگان حزب 
است و احتمال بالاگرفتن تنش و التهاب در منطقه 

وجود دارد.

دستبند ها در پارلماناخبار    دیپلماسی
  دولت ترکیه، رهبران حزب طرفدار کرد ها و 10 تن از نمایندگان پارلمان را بازداشت کرد

شهروند| اگرچه برخی از نظرسنجی های انجام 
شده درخصوص انتخابات آمریکا حاکی از آن است 
که دونالد ترامپ موفق شده است تا حدودی موقعیت 
خود را در مقایسه با هیلاری کلینتون بهبود ببخشد، 
اما کلیت نظرسنجی ها همچنان حاکی از آن است که 
کلینتون همچنان شانس بسیار بیشتری برای پیروزی 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دارد. 
نکته قابل توجه در این میان این است که کلینتون 
موفق شده است که در ایالت هایی که آرای الکترال 
بیشتری دارند، جایگاه خوبی برای خود دست و پا 
کند. البته برخی نظرسنجی ها هم نشان می دهد 
که در ایالت های فلوریدا و کارولینای شمالی، ترامپ 
و کلینتون موقعیتی برابر دارند و پیشتازی کلینتون 
در ایالت میشیگان نیز اندکی کمتر شده است. در 
خصوص ایالت اوهایو کلینتون همچنان پیشتاز 
است و ایالت پنسیلوانیا نیز تا به اینجا به کلینتون رأی 

می دهد. 
در شرایط فعلی تنها مسأله ای که ممکن 
است بتواند از آرای کلینتون بکاهد این است که 
رأی دهندگان آمریکایی-آفریقایی تبار به سمت 
ترامپ و یا رأی ندادن روی آورند. تحلیلگران 
 انتخابات آمریکا بر این عقیده اند که اگر رأی دهندگان 
آمریکایی-آفریقایی تبار در این انتخابات در سطحی 
کمتر از انتخابات  سال 2012 رأی بدهند، رویای 
پیروزی کلینتون در انتخابات ممکن است تیره و تار 
شود. شاید به همین خاطر بوده است که باراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا نیز از دو روز پیش وارد کمپین 
انتخاباتی کلینتون شد و سخنرانی هایی را در حمایت 

از او ایراد کرد. 
البته ترامپ همچنان راه بسیار دشواری پیش رو 
دارد. او باید در ایالت فلوریدا و کارولینای شمالی پیروز 
شود تا بتواند به کاخ سفید راه یابد؛ اما کلینتون حتی 
اگر این دو ایالت را نیز ببازد، باز هم شانس پیروزی 
در انتخابات را دارد. به  طور کلی در طی هفته گذشته 
ترامپ عملکرد خوبی داشته است. حمایت از ترامپ 
در 24 ایالت افزایش یافته است؛ اما در عین حال در 
11 ایالت شاهد کاهش حمایت ها بوده است. در آن 
سو در همین بازه زمانی کلینتون در 1۳ ایالت شاهد 
افزایش حمایت ها و در 22 ایالت شاهد کاهش 

حمایت ها بوده است. 
نتایج رأی گیری های زودهنگام

نگاهی به رأی گیری های زودهنگامی که در آمریکا 
در جریان است نشان می دهد که شرایط به طور 
مطمئن برای هیلاری کلینتون مساعد نیست. در 
رأی گیری های زودهنگام هیلاری کلینتون با 8 امتیاز 
از ترامپ جلوتر است؛ اما این عدد در انتخابات  سال 
2012 میان باراک اوباما و میت رامنی، 11 امتیاز به 
نفع اوباما بود. امتیاز اوباما تا یک روز قبل از رأی گیری 
به 6 کاهش یافت اما هیلاری کلینتون در حالی که 5 
روز به انتخابات نهایی باقی مانده است، تنها 8 امتیاز 

جلو است. 
در ایالت فلوریدا که ترامپ و کلینتون تقریبا در 
موقعیتی برابر در نظرسنجی ها قرار دارند، نتایج 
انتخابات زودهنگام حاکی از پیشتازی 8 امتیازی 
هیلاری کلینتون است اما اوباما در  سال 2012 با 15 

امتیاز از میت رامنی پیش بود. در ایالت اوهایو نیز که باز 
هم هر دو نامزد انتخابات در نظرسنجی ها موقعیتشان 
برابر است، هیلاری کلینتون با 20 امتیاز در انتخابات 
زودهنگام پیش است؛ اما اوباما در  سال 2012 با ۳0 

امتیاز از میت رامنی پیش بود. 
کاملا بدیهی است که کلینتون به اندازه اوباما از 
اقبال آمریکایی-آفریقایی تبارها برخوردار نیست. اگر 
کلینتون نتواند چنین حمایتی را برای خود تثبیت 
کند، مسلما به مشکل بر خواهد خورد؛ برای مثال 
اگر دموکرات های سیاهپوست رأی کلینتون را تا 
15 امتیاز در سراسر کشور کاهش دهند، درنهایت کار 
شانس پیروزی کلینتون بر ترامپ از 84 به 72 کاهش 
یافته و آرای الکترال او نیز تا حاشیه ۳2 رأی الکترال 
کاهش خواهد داد. اگر این کاهش رأی از 15 امتیاز به 
20 امتیاز برسد کار هیلاری و ترامپ به چیزی شبیه 
به شیر یا خط خواهد رسید. حتی کاهش 10 امتیازی 
آرای آمریکایی-آفریقایی تبارها را اگر در کنار افزایش 
5 درصدی رأی سفیدپوستان به ترامپ قرار دهیم، باز 

هم اوضاع به نفع ترامپ برخواهد گشت. 

اما نکته امیدوار کننده برای کلینتون این است که 
تقریبا 60 درصد اسپانیولی تبارهای آمریکا به او رأی 
می دهند. این میزان رأی تقریبا مشابه رأیی است که 
اوباما در  سال 2012 دریافت کرد. افزایش 10 امتیازی 
رأی اسپانیولی تبارها شاید بتواند کاهش احتمالی 
10درصدی رأی آمریکایی-آفریقایی تبارها را برای 
کلینتون جبران کند. شرایط کلی انتخابات آمریکا 
همچنان به نفع کلینتون پیش می رود. او توانسته 
است در آریزونا جایگاه خوبی برای خود دست و پا کند. 
ایالتی که معمولا پایگاهی برای جمهوریخواهان است. 
او همچنین در ایالت پنسیلوانیا نیز توانست جایگاه نه 
 چندان خوب خود را جبران کرده و در ایالت نوادا نیز 

به خوبی پیش می رود. 
به  طور کلی اگر هیلاری کلینتون بتواند میزان 
آرای اسپانیولی زبان ها را حفظ کرده و میزان آرای 
آفریقایی-آمریکایی تبارها را اندکی افزایش دهد، تقریبا 
پیروزی اش در انتخابات حتمی است. روز گذشته 
نیز باراک اوباما، نخستین رئیس جمهوری رنگین 
 پوست آمریکا در حمایت از کلینتون در فیلادلفیا 

سخنرانی کرد. 
رئیس جمهوري آمریکا ضمن متهم کردن 
جمهوریخواهان به تشدید نفرت و انزجار، به دفاع 
از نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری 
2016 کشورش پرداخت و به دموکرات های نگران 
نسبت به سلامتی هیلاری کلینتون و توانایی اش برای 
رسیدگی به مشکلات تازه در کمپین انتخاباتی اش 
اطمینان و امید داد. رئیس جمهوری آمریکا در 
جریان کمپین دموکرات ها در یکی از پایگاه های این 
حزب، هیلاری کلینتون را به عنوان »شایسته ترین و 
باصلاحیت ترین نامزدی که تاکنون برای تصدی سمت 
ریاست جمهوری انتخاب شده« تحسین کرد و دونالد 
ترامپ، رقیب وی را به عنوان فردی که به هیچ وجه برای 
رهبری آمریکا مناسب نیست، مسخره کرد. اوباما افزود: 
اما چیزی که هیلاری را متمایز می سازد، این است 
که او به راهش ادامه می دهد، هرگز دست از تلاش 
نمی کشد و هرگز از مبارزه برای ما حتی اگر همیشه 
قدردان او نباشیم، دست نمی کشد. من متوجهم که ما 
یک کشور جوان، یک کشور بدون آرامش و پر از بی تابی 
هستیم. ما همیشه این مسأله پرزرق و برق را دوست 
داریم. هنگامی که نامزد پست ریاست جمهوری بودم، 
از این مسأله سود بردم. ما گاهی چیزی را که محکم، 
ثابت قدم و واقعی باشد، تصور می کنیم و باید بگویم که 

هیلاری کلینتون محکم، ثابت قدم و واقعی است.
این اظهارات اوباما پس از آن مطرح شد که هیلاری 
کلینتون اخیرا نیمی از حامیان ترامپ را تحقیر کرده و 
آنها را کوچک شمرد. وی به خاطر بیماری ذات الریه 
که آن را اعلام نکرده بود، مجبور شد مراسم یادبود 
قربانیان 11 سپتامبر را ترک کند. اوباما به حاضران در 
کمپین فیلادلفیا که تعداد آنها به 6000 تن می رسید، 
گفت: کلینتون در ارایه سوابق مالی و جسمانی اش 
نسبت به ترامپ شفاف تر است و او اظهارنامه های 
مالیاتی اش را منتشر کرده؛ در حالی  که ترامپ از این 
اقدام امتناع کرده است. اوباما افزود: موسسه خیریه 
کلینتون جان تعداد بیشماری از انسان ها در سراسر 
جهان را نجات داده در حالی  که ترامپ از خیریه اش 
برای خرید نقاشی خودش استفاده کرده است! وی 
ادامه داد: من با شور و اشتیاق از کلینتون حمایت 
می کنم و شما نیز باید همین کار را انجام دهید. 
 من از صمیم قلب می خواهم تا هیلاری کلینتون 

انتخاب شود.

آخرین وضعیت رقابت نفسگیر در انتخابا ت آمریکا

کلینتون همچنان یک قدم پیش است

اخبار  جهان

اپوزیسیون ونزوئلا برای مادورو 
ضرب الاجل تعیین کرد

رویترز|  اپوزیسیون ونزوئلا تا 11 نوامبر  
سال جاری به رئیس جمهوری این کشور زمان داده 
تا به درخواست هایشان ترتیب اثر دهد و فعالان 
سیاسی را از زندان آزاد کند اما دانشجویان معترض 
به این اقدام در خیابان های این کشور آمریکایی 
لاتین دست به راهپیمایی زدند. اخیرا پاپ فرانسیس، 
رهبر کاتولیک های جهان از رهبران اپوزیسیون و 
نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا خواسته 
بود تا با یکدیگر به گفت و گو پرداخته و مشکلات را 
حل وفصل کنند؛ به همین دلیل رهبری اپوزیسیون 
از مادورو خواستند تا 11 نوامبر  سال جاری میلادی 
به خواسته هایشان ترتیب اثر داده و فعالان سیاسی 

را از زندان آزاد کند.
اپوزیسیون ونزوئلا ماه گذشته میلادی 
راهپیمایی های هزاران نفری در پایتخت و سایر 
شهرهای این کشور آمریکای لاتین به راه انداخت 
تا دولت را مجبور کند با برگزاری رفراندوم برای 
برکناری مادورو موافقت کند اما این روند با 
میانجی گری فرستاده پاپ متوقف شد و دو طرف با 
این مسأله موافقت کردند که به گفت وگو بپردازند. 
اپوزیسیون ونزوئلا اعلام کرده در صورتی که تا زمان 
مقرر دولت به خواسته هایشان ترتیب اثر ندهد، بار 
دیگر به خیابان ها خواهند آمد. کارلوس اوکاریز، 
یکی از اعضای اپوزیسیون که از جانب ائتلاف 
مخالفان سخن می گوید، گفت: نخستین درخواست 
ما ازسرگیری روند رفراندوم یا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در نیمه نخست 2017 است. 
دومین درخواست ما آزادی تمامی زندانیان سیاسی 

است.

وزیرخارجه انگلیس: 

ابوبکر بغدادی موصل را ترک کرده است
ایسنا| وزیر خارجه انگلیس تأکید کرد که سازمان 
اطلاعات این کشور معتقد است که ابوبکر بغدادی، 
موصل را ترک کرده است. وریس جانسون، وزیر 
خارجه انگلیس در سخنانی گفت: سازمان اطلاعات 
ما به این نتیجه رسیده که ابوبکر بغدادی، سرکرده 
داعش موصل را ترک کرده اما همچنان برای دعوت 
از مردم جهت شرکت در عملیات موصل از طریق 
اینترنت تلاش می کند. وی گفت: داعش درحال 
فروپاشی است. ابوبکر بغدادی روز پنجشنبه در 
پیامی از نیروهایش خواست در برابر نیروهای عراقی 
در موصل مقاومت کنند. یک منبع امنیتی عراقی در 
استان نینوا نیز اعلام کرد که پیام ابوبکر بغدادی از 
مرزهای عراق و سوریه تهیه و پخش شده است. این 
منبع اعلام کرد که ابوبکر بغدادی قبل از آغاز عملیات 

موصل استان نینوا را ترک کرده است.

رئیس جمهوری کره جنوبی: 

برای محاکمه آماده ام
ایرنا| »پارک گئون هی« رئیس جمهوری 
کره جنوبی برای دومین بار در یک هفته گذشته 
درخصوص رسوایی پیش آمده در مورد درز اسرار 
دولتی از سوی یکی از افراد مرتبط با وی،  از مردم کره 
عذرخواهی کرد و گفت که با این موضوع مسئولانه 
برخورد خواهد کرد و آماده محاکمه است. این 
رسوایی مربوط به خانمی به نام »چوی سون سیل« 
است که سال ها پدرش استادی رئیس جمهوری 
کنونی کره جنوبی را برعهده داشته و به همین سبب 
بدون داشتن مقام رسمی به نهاد ریاست جمهوری 
رفت و آمد می کرده است. او حتی در طول مدت 
حضور خود در این نهاد توانسته است به برخی 
اسناد محرمانه و متون سخنرانی رئیس جمهوری و 
دیگر مقام ها حتی قبل از انجام آن دسترسی داشته 
باشد. »پارک گئون هی« رئیس جمهوری کره جنوبی 
دیروز )جمعه( با چهره ای اشکبار از مردم کره جنوبی 
عذرخواهی کرد و گفت که این بحران آن قدر جدی 

است که انتظار ندارد ملت کره او را ببخشند.
این عذرخواهی برای دومین بار در یک هفته در 
شرایطی انجام می شود که نخست وزیر، دو وزیر 
کابینه، 10 مشاور رئیس جمهوری و رئیس کارکنان 
نهاد ریاست جمهوری از سمت های خود استعفا داده 
و یا برکنار شده اند. تلویزیون کره جنوبی گزارش کرده 
است که رئیس جمهوری این کشور به شدت از بابت 
این اتفاقات ابراز ندامت و برای محاکمه اعلام آمادگی 

کرده است.

با رأی دیوانعالی: 

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
مشروط به تأیید پارلمان شد

دیوانعالی انگلیس روز پنجشنبه حکم داد که 
دولت ترزا می  نمی تواند بدون رأی پارلمان اقدام به 
اجرای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا کند. به نوشته 
روزنامه دیلی تلگراف، طبق حکم دیوانعالی، پارلمان 
انگلیس فرصت می یابد روند خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا موسوم به بریگزیت را به چالش کشیده یا آن را 
به تأخیر بیندازد. در این حکم آمده است که دولت 
بدون تأیید پارلمان اجازه ندارد ماده 50 را آغاز کند. 
ترزا می، نخست وزیر انگلیس تلاش داشت تا از حق 
ویژه سلطنتی برای خروج کشورش از اتحادیه اروپا 
استفاده کند، اما فعالان او را به چالش کشیدند. 
دولت انگلیس در واکنش به این حکم گفته است 
که به دیوانعالی تقاضای استیناف می دهد. در رأی 
دیوانعالی انگلیس آمده است: اظهارات دولت مغایر 
اصول اساسی قانون اساسی در حاکمیت پارلمان 
است. این دیوان بحث های دولت انگلیس را قبول 
ندارد. هیچ چیزی در متن قانون 1972 در حمایت 

از آن وجود ندارد.
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آخرین نتایج نظرسنجی موسسات معتبر آمریکایی درباره انتخابات آمریکا/منبع: نیویورک تایمز
نتیجه ترامپ کلینتون تعداد پاسخ دهندگان نوع نظرسنجی موسسه نظر سنجی
برابر 44 44 1500 آنلاین Rasmussen
برابر 44 44 898 تلفنی IBD/TIPP

کلینتون ۳9 44 860 آنلاین Lucid/The Times-Picayune
کلینتون 44 47 1151 تلفنی ABC News/Washington Post
کلینتون ۳9 45 1858 آنلاین Ipsos/Reuters
کلینتون 48 49 1۳29 آنلاین UPI/CVoter
کلینتون 4۳ 46 12۳۳ آنلاین YouGov/Economist
کلینتون 44 47 1۳۳۳ آنلاین/تلفنی New York Times/CBS News
کلینتون 4۳ 46 1772 آنلاین Politico/Morning Consult


